REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TFE INTERESIT

Adresa: Bre Beshic Collako, Tel; ORO0 9900, Fax: 042 228-516, Website: www hidaa,pov,al, E-mail: infodehidaa ooy al

MNr. Indeksi
n& ILDKP

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private ¢ tij. t€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré. né bazé té Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, té detyrimeve [inanciarc t€ t& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ., me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligiin nr.9475, dt.9.2.20006, ligjin nr.9529. di.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dawé 18.09.2012.

AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

l"un!monl

MINISTER 1 DREJTESISE

Institucioni dhe adresa
MINISTRIA E DREJTSISE, Bulevardi+Zogu i 17, Tirane
Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t¢ deklaratés

Né bazé & nenit 91, t& ligjit nr.9049, da@ 10.04,2003 P& deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, &
detyrimeve financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe ¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Kl

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté & Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI1-s€. g€ t€ verifikojn€ né 1€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendil. pasurii€, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojn€ né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhEnat ¢ pasgyruara prej meje nié kété dokument jang t€ virteta dhe nuk kam deklaroar asgjé
i nuk Eshié e virtetd,

Nénshkrimi

“Periodind Vietor "




NDRYSHIMIET E PASURIVE

BURIMI I KRLITMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s veprimit, vlerén né lekg apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé & dokumenteve vlerén gé keni shivar apo pakésuar pjesén takuese qé zotérom té cdo lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi | méparshém deri ng 31 dluctul e
viti té deklarimit,

Dokumenta

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalég  “Pjesa né %o justilikues
(Nr. Fletéve) |
Shtepi banimi + Shiese me sip. Total 170 100% B/SH
| m’ ne Tirane. Me vlere | 6.500.000  leke  ({gjashte
6,500,000 leke nga 1e cilat 5.000.000 kredi | milion ¢ peseqind mije)
| nga Raiffeisen Bank dhe pjesa tjeter
1.500.000 leke nga kursimet familjare ne
vite. Shtepia eshie blere ne vitin 1999 dhe
shtesa eshte ndertuar ne vitin 2000.
2 7.000 Euro (Shtate mije) 100% B/SH |
Automjet tip Benz B Class me targe
| me viere 7.000 Euro
3 890.000  leke (Teteqgind e | 100% B/SH
Shtuar per witin 2013 depozite paga ¢ | nentedhjete mije)
kursime 890.000 leke ne Raiffeisen Bank
nga paga dhe shperblime si T\*’[\.r}clfir |
Kuvendit dhe Minister i Drejtesise. 500,000 leke (Pesegind mije)
Pakesuar me 300.000 leke nga gjendja e | cash
parave cash tc deklaruara ne vite.
4 Depozite ne Railleisen Bank nga paga dhe | 3.890.000- feke ( tre milion ¢ | 100% B/SH
kursime. Depozite ne Credins Bank nga | tetegind ¢ nentedhjete mije)
paga dhe kursime. Giendje aktuale 500,000 [ 300.000 leke (reqind mije) |
leke cash. 500,000 leke (Peseqind mije) 1|“
cash |

* Objekti i deklarimit {Meni 4, gérma a, b,oo, o d i Dggil ne 8049, daté 10,04,2003)

a) pasurité e paluaitshme dhe 1€ drejlat reale mbi tog

b) pasurité e lugjishime, t8 regjistrueshme né regjistrat publiké:

¢l sendet me vler® 18 vecantd mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vlers dhe piesét e kapilalit né zotérim;
dl vlerln ¢ likuiditeteve, giendje né cash, né logael rrjedhése, né depoxité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

lek# aze né valuté t& huaj;

“Perindi Viesor ™

Emri, Mbiemri, N

nshkrimi

' Nasip Nago

I‘“Ul:/.




Nése ky format éshié [ pamjaftveshém, vazhdoni 16 plotésoni né fotokopje té iif.

Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do antazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe femijét madhoré, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Shuma ¢ ¢ ardhurave té
krijuara, né lekg apo né
valuté (me shifra dhe me

Dokumenta
Justifikues
{Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

5 i . fjald) :
Te ardhura bruto nga paga per vitin 2013, 2.312.013lcke (Dy milion | 1
N/Kryetar Kuvendi dhe Minister | Drejtesise e treqind ¢ dyvmbedhjete

mije ¢ trembedhjete)

Te ardhura bruto nga paga per vitin 2013 ¢ bashkeshortes | 761,128 leke (Shtateqind | |
si pergjegjese ¢ sektorit te sherbimeve e brendshme ne e gjashiedhjete e nje mije
Drrejtorine Rajonale te SHKP Tirane. e njegind e njezet e tete)

Emri, Mbiemri, Nénsh
‘ Nasip Nago

/ \
T oy . o |II . ! i
Néye fy formal éshie | panijafineshém, vazhdont 1& ploiésani né fotpkapie fki_.l},
|
|

h

&
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

= Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim ndaj & tretéve etj.)
qé ekzistojng brenda dhe jashté vendit. € mbetura ende pa u shlver pér perigdhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitt t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjfte vitit 18
deklarimit. ‘

o T& dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr,7, pér
e ruajtur konfidencialitetin ¢ tyvre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin ¢ delyrimit financiar, shumén totale n€ leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér Kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohgzgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e éhl}fﬂr nga Gjendja e detyrimit T
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té justifikues
vitit t¢ deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalg) {me shifra dhe [jalé)
Kredi per blerje upﬂr;tamcnl banimi, ne | Rreth  3.324.800 Icke | 3.013.800 Icke {lre
ne  shumen | (tre milion e treqind e | milion e
5.000.000 leke me intercs 3%, afat 25 | njezete e kater mije e | trembedhjete mije e
| viet, me kest mujor 23.746 Icke tetegind) leteqind)
4
— 7 s
Nése ky formar Esité | pamiafineshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Ng
G E T e et L L
1é plotésoni né fotakapie & 1if Nasip Naco, \}/' “

Loy
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘_
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Br.Reshit Collaku, Tel; 0800 9899, Fax: 042 228516, Website: wow hidaagov.al, E-mail: infoiihidaago al

Nr. Indaksi
né ILDKP

L

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, [Emijét madhorg) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé € nenit 22 € Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, & detyrimeve
financiare t& 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

MNE baz€ t€ nenit 91, & ligjit nr 9049, datg¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe Kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 18 Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe personal e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori | Pérgjithshém i ILDKP-sé, q& & verifikojné né 1€ gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimel linanciare, g€ ekzistojng né emér dhe pér
llogaring time,

Shtetasi/sja Theodhora Josif Naco bashkiéshort/e - O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit /g
fémijé madhoré t& ndaré nga’prindérit [

e Subjektit Nasip Qani Naco
Emér, Alési, Mbicmér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén ]]LIf_JLHLHIIIC time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [+]

Emri, Mhmm;r—h;ﬁmhkp.ﬁ] )
T hmdlmm *?ﬂézwl/

UPeriodik Fietor” "




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rre Reshit Collaka, Tel: OR00 9999, Fax; 042 228-516, Website: woow hidaa,zov.al, E-mail: |nr1w_ﬂhjda,a_gm'_a|

Nr. Indeks! i

né ILOKP g
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE -
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhorg) g& mbartin,detyrimin pér deklarim né
bazé € nenit 22 1€ Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detvrimeve
financiare t€ 1& zgjedhurve dhe @ disa népunsve publiki = i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazg € nenit 9/1. t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe Kontrollin ¢ pasurive, 1&
detyrimeve linanciare 1€ € zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat ¢ autorizoar nga Autoriteti
Pérgjesiés - Inspektori i Pérgjithshém i 1LDKP-sg, g€ t& verifikajné né 1€ gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojng né emér dhe pir
logaring time.

Shtetasi/sja Franko Nasip Naco hashkéshort/e - [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré & bashku me prindérit k]
fémijé madhoré (& ndaré nga prindiérit [

¢ Subjektit Nasip Qani Naco %
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjislacioni n& fugi dhe deklaroj nén |3brg|eg|umt, time
ligjore se:

Dispono) pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim []
Muk dispono] pasurt vegmas W regjistruar né emrin tim [_.E_l

_Emri, Mbiemri, Néfsk
Franko Naco

FeripdinVieior” &




REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 %599, Fax: 042 228-510, Website: woow hidaa.gov.al, E-mail: infodihidaa.gov.al

Nr. Indeksi I

n& [LDKP

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE ‘
FE PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, [Bmijét madhoré) ¢ mbartimdetyrimin pér deklarim né
bazé ¢ nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ detyrimeve
financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké 7 i ndryshuar. pér pasurité & disponohen vegmas,

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t& nenit 9/1. & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 12 disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe personal ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegies - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, q€ 1€ verifikojné né 1& gjitha subjckiel private e publike.
brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesar private dhe detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér
Hogaring time.

Shtetasi/sja Betina Nasip Nago bashkiéshort/e I
Emér, Atiési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku mg prindérit []
fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit [

LY

¢ Subjektit Nasip Qani Nacgo
Emér, Atési, Mbiemir

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se: -

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim []
MNuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Népshkeimi j
1 a - F f.l" = =
! Betina Naco ( ?{:/ﬂ /1 ;/.-’:,, Ry

&

“Periodib Vietar ™ &




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasgyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do loj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhién nga deklarimi i méparshém deri né 3% dhjetor -
té viti té deklarimit.

; Piasa ni ‘Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé ﬂfJ 5 justifikues
| - , Wi = (Nr. Fletéve)
Intesa San Paulo Bank S00E

“*Objekti i deldarimil (Neni 4, gérmaa b, e, ¢, d 1 ligjit nr9049 ) datd 10204 2003}
a) pasurité e paluajtshme dhe & drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme. & regjistrueshme né regjisteat publiké;
e sendet me vleré 18 vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve. 18 letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése. né depozitd, né bona thesari dhe né& huadhénie, ng
leké ose  né valuté & huaj:

Nége by format dsiné | pamjafiveshim, vazhdoni 18 plotdsoni né fotakopie & tif.

&

Emri, Mbiemri, N Lshkrlmx

N’l%lp ’\lafo ;,{ W,/ 1
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TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nio
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime ng organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né cdo organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri ne 3| dlm,mr e vitit 1@
deklarimit.
Pérshkruani hollésishi té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do 'u:lgaxhim e
veprimtari tjetér qf Kka sjellé t€é ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fEmijét madhoré, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t¢ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit.

] Shuma e té ardhurave té ;

krijuara, né leké apo ni Uokumenta
1 J 2 P justifikues
i

(Nr. Fletévy L}

Pérshkrimi i t¢ ardhurave 7 ;
valuté (me shifra dhe me

fiald)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj 1@ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém.deri né
31 dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té&dhénat pér emra personash ndaj 1& ciléve keni detyrime financiare & pdaq}mhm né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo ng valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjaljen (muaji/viti} dhe késti mujor.

-

Shuma e shlver nga

Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pashlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor (8 deri né 31 dhjetor 1€ | jystifikues

vitit té deklarimit vitit t& deklarimit (Nr., Fletéve)

{me shifra dhe fjalé) {me shilra dhbe {jalé) -

Néve by formal éxhic | panijafivesiin,

“Periodik Vietr”

vaziidant & plofsani né fotakopie & 0j,

FEmri, Mbiemri, N'én:;l'ﬁirimi

‘ Nasip Nago ,
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Informacion né ndihmén tuaj;

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, interesave private, detvrimeve linanciare 1& wvrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta. sanksionohet ngé dy ligiet mbi t€ cilat ushiron veprimtaring Inspektorati 1 Larté |
Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe Eonfliktit té Interesave;
e Lig nr.9049, daté 10,04, 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, & detyrimeve financiare t& té
wajedhurve dhe 18 disa népunsve publiké™, | ndryshuar . :
o  Ligj nr9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikrt t& interesave ng€ ushtrimin e ﬁmfksioneve
publike™ ndryshuar £

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumentd zyetar “Deklaraté ¢ interesave private priodikivietor™ dubet & plo@sohet nga zvrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zvrtari ka patur ndérprerie pér mé pak se njé vit nga funksioni | méparsh&m.

= Deklarimi périshin pasuring ¢ subjektt dhe té familjes s& 1) (hashkéshortives dhe [@mijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detvrimet financiare 18 subjeko. k

= Kur pasuria ¢ pjesétaréve 8 familjes éshed e ndaré dhe ¢ regjistroar si e G1E né organet e administratés shietérore
ose givgésore, deklarimi paragitet vegmas nga gdo angtar | tamiljes, me pasuri t€ regjistruar ng emér 1€ vet dhe
bashkélidhet deklaratés 28 personit gé ka dc[:. rimmin pér deklarim.

#  Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet (& sjellé edhe dokumente shogérese, Né ¢do rast dubet gé t& dhénat
qé pérmbajng kéto dokumenta 18 jenéd pasgyruar edhe né faget pérkat#se 12 deklacarés.

s Formulari i deklarimit plotéschet me shkrim dore oze né ményr elektronike. por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

= Subjektifyrtar nuk legjitimohet 1@ nénshkruajé deklaratén e interesave private (& personave 1€ lidhur,

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet. deri mé 31 Mars 18 ¢do viti,
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

s Dokumenti zyriar “Deklarat e interesave private e personit 1€ lidhur”dubet 8 plot#sohet nga pjesétarg té familjes
{bashkéshortit/es dhe fEmijéve né moshg madhore) g mbartin detvrimin pér deklarim né bazé t€ nenit nenit 21
dhe 22 & ligjit ne.904%, daté | 0.04. 2003, pér pasurité q€ dizponojng vecmas.

»  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private né Inspektoratin ¢
Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

s MNE gdo rast, subjekti Eshtd i detvruar t€ plotésaj fagen ¢ paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 8
regjistruara né emrein e tj. Formular 1 plm-:, do 18 plotésahet vetém né rastet kur personi © lidhoe ka pasuri 1@
reglistruar vecmas,

*  Sanksionei:

= (Cdo shkelje ¢ detvrimeve 18 péreakivara nit lig], pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 1€ ligjit nr. 9049, datg [0.04.20035, | ndryshuar

» Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50,000 leké deri ng
100,000 leké. 4

= Reluzimi pér deklarim nga zyvrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pEr puthje me nenin 2374 @
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/ 1@ Kodil Penal

v Deklarimi i rremé apo shehja e pasuris@ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legiislacionit n# fugi.

2
Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit & deklarimit duhet (¢ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokomentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur t& pérfitnar dhe detvrime, né t& kundért  deklarata do té
kihehet dhe do 12 konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

s Pér informacione 18 mé&ejshme apo asistencg né plotdsimin e deklaratds, kontaktoni n& Inpekioratin e Larté 1
Deklarimit dhe Eontrollit 1@ Pasurive me “Scksionin ¢ Marrédhénieve me Auloritelel Pérgjegjitse, Syriard dhe
Publikun™ n& numrat e telefonit 042 231-201, 042 239472, ree 08009999, infoi@hidaa.gov.al |

= T dhénat ¢ deklaratés lejoher 1@ publikohen sipas g,

“Peviocdid Tier " f2






